

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2018
- b) Licitação Nr.: 9/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 23/02/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)**

1	Suco Caixa 1 Litro Diversos Sabores - Marca: DI FRUTA	UN	150,00	0,0000	5,48	822,00
3	Água com gás 500 ml - Marca: CRISTAL	UN	60,00	0,0000	0,98	58,80
4	Água sem gás 500 ml - Marca: CRISTAL	UN	60,00	0,0000	0,88	52,80
9	Açúcar cristal tipo I, 5kg - Marca: CEDRO	PCT	200,00	0,0000	8,97	1.794,00
19	Refrigerante diversos sabores unidades de 2litros - Marca: SARANDI	UN	150,00	0,0000	3,97	595,50
20	Refrigerante Diet unidade de 2 litros - Marca: SARANDI	UN	50,00	0,0000	4,35	217,50
41	Farofa pronta para churrasco pacote 250g - Marca: CORSETY	UN	10,00	0,0000	4,13	41,30
43	Vinagre tinto unidade com 5 litros - Marca: KOLLER	UN	5,00	0,0000	18,70	93,50
44	Extrato de tomate unidade com 340g - Marca: ESTELA	SCH	50,00	0,0000	1,87	93,50
45	Palito de dente em madeira com 200 unidades - Marca: BOM PAC	CX	30,00	0,0000	1,35	40,50
46	Achocolatado em Pó pacote com 1kg - Marca: SOLEY	UN	10,00	0,0000	8,90	89,00

Saltinho, 23 de Fevereiro de 2018.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)**

50	Biscoito Água e Sal pacote com 750g - Marca: DIANA	PCT	50,00	0,0000	7,38	369,00
51	Café Soluvel com 200g - Marca: AMIGO	UN	30,00	0,0000	12,50	375,00
53	Caldo de galinha em tabletes com 12 unidades - Marca: APTY	UN	30,00	0,0000	2,23	66,90
54	Chá para chimarrão pacote com 80g - Marca: INCAS	UN	30,00	0,0000	5,85	175,50
55	Chá sortido caixa com 10 unidades 15g - Marca: CHILENO	UN	30,00	0,0000	2,57	77,10
58	Doce de frutas diversos sabores embalagem com 1kg - Marca: DI FRUTA	UN	50,00	0,0000	8,35	417,50
59	Emustab embalagem com 200g - Marca: SELATA	UN	10,00	0,0000	7,90	79,00
60	Erva Mate tipo I pacote com 1kg - Marca: CATANDUVAS	UN	50,00	0,0000	10,35	517,50
62	Fermento Biológico Fresco unidade de 125g - Marca: APTY	UN	10,00	0,0000	5,63	56,30
63	Fermento Biológico seco unidade com 30g - Marca: APTY	UN	150,00	0,0000	2,85	427,50
65	Granulado de Chocolate pacote com 500g - Marca: INCAS	UN	10,00	0,0000	2,98	29,80
66	Granulado para cobertura bolo colorido pacote com 500g - Marca: INCAS	UN	10,00	0,0000	3,20	32,00
68	Leite condensado caixa com 395g de boa qualidade - Marca: TIROL	UN	50,00	0,0000	2,98	149,00
71	Margarina hidrogenada pote com 1kg - Marca: PRIME	POT	50,00	0,0000	4,71	235,50
73	Milho verde sache com 200g - Marca: ESTELA	SCH	40,00	0,0000	1,64	65,60
76	Milho Pipoca pacote com 500g - Marca: FRANCISCA	UN	20,00	0,0000	3,70	74,00
77	Polvilho Azedo pacote com 500g - Marca: LORENZO	UN	5,00	0,0000	3,70	18,50
78	Polvilho Doce pacote com 500g - Marca: FRANNCSA	UN	10,00	0,0000	3,70	37,00
80	Sardinha com óleo lata com 125g - Marca: SOMAG	UN	300,00	0,0000	3,10	930,00
81	Suco em pó diversos sabores rendimento 5 litros pacote com 350g - Marca: DE CASA	UN	100,00	0,0000	2,87	287,00
82	Vinho tinto suave Garrafão com 4,6 litros - Marca: PINHEIRENSE	UN	10,00	0,0000	31,80	318,00
83	Creme dental com fluor 90g - Marca: ICE FLESCHE	UN	150,00	0,0000	3,15	472,50
87	Extrato de tomate sache com 300g - Marca: ESTELA	SCH	75,00	0,0000	2,90	217,50
90	Maionese sache de 1kg - Marca: SOYA	SCH	50,00	0,0000	11,80	590,00
97	Selecta de legumes sache com 200g - Marca: ESTELA]	SCH	30,00	0,0000	2,83	84,90

Saltinho, 23 de Fevereiro de 2018.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)**

98	Lã de Aço pacote com 44g a 60g - Marca: SKLIN	UN	120,00	0,0000	1,63	195,60
99	Sabone barra com 90g - Marca: MOTIVUS	UN	300,00	0,0000	1,05	315,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>10.511,60</b>

**AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (509)**

49	Biscoito Maria 700g - Marca: 2131 PRODASA	UN	50,00	0,0000	6,49	324,50
56	Colorau em pó pacote com 500g - Marca: 2809 BELA	UN	5,00	0,0000	2,24	11,20
61	Farinha de Milho tipo I pacote com 5kg - Marca: 1784 DALLA	PCT	150,00	0,0000	11,55	1.732,50
64	Gelatina em pó diversos sabores com 35g - Marca: BELA	UN	50,00	0,0000	0,88	44,00
67	Leite UHT tipo I caixa com 12 unidades de 1 litro - Marca: 1781 LANGUIRU	UN	50,00	0,0000	27,79	1.389,50
69	Leite em pó de boa qualidade pacote com 400g - Marca: 3092 BELAC	UN	160,00	0,0000	9,18	1.468,80
70	Macarrão com ovos, tipo 1, pacote com 3kg - Marca: 2428 BORTOLINI	PCT	160,00	0,0000	9,34	1.494,40
74	Orégano pacote com 15g - Marca: BELA	UN	10,00	0,0000	0,98	9,80
84	Espanja dupla face 110mmx75mmx20mm - Marca: 4009 BETANIN	UN	120,00	0,0000	1,69	202,80
85	Doce de leite pote com 400g - Marca: 3126 DOCITO	POT	150,00	0,0000	4,10	615,00
95	Sagu pacote com 500g - Marca: 2242 BELA	UN	30,00	0,0000	2,64	79,20
100	Detergente Líquido com 500ml - Marca: 2454 BELLA DONA	UN	300,00	0,0000	1,54	462,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.833,70</b>

**COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)**

2	Suco diet 1 Litro - Marca: maguary	UN	100,00	0,0000	7,95	795,00
5	Água sem gás 20 litros - Marca: sarandi	UN	30,00	0,0000	11,54	346,20
6	Cuca Recheado Diversos Sabores - Marca: milita	UN	250,00	0,0000	6,99	1.747,50
7	Bolacha Caseira - Marca: milita	KG	200,00	0,0000	13,45	2.690,00
8	Grostoli tipo caseiro - Marca: milita	KG	150,00	0,0000	19,98	2.997,00
11	Banha de suíno em balde contendo 3kg. - Marca: frigolastre	UN	10,00	0,0000	23,48	234,80
12	Carne Moida de Bovino de 1ª qualidade - Marca: novo sul	KG	150,00	0,0000	13,99	2.098,50

Saltinho, 23 de Fevereiro de 2018.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)**

13	Creme de Leite caixa de 200g - Marca: frimesa	UN	60,00	0,0000	1,99	119,40
14	Carne Bovina vários cortes de primeira qualidade para churrasco. - Marca: novo sul	KG	120,00	0,0000	17,45	2.094,00
15	Carne Suína diversos cortes para churrasco - Marca: frigolastre	KG	100,00	0,0000	8,99	899,00
16	Carne de Frango corte coxa sobre coxa - Marca: copacol	KG	90,00	0,0000	6,35	571,50
17	Presunto Fatiado pacotes de 1kg - Marca: frimesa	UN	50,00	0,0000	15,45	772,50
18	Queijo parmesão ralado pacotes com 100g - Marca: lorenzo	UN	50,00	0,0000	3,399	169,95
21	Gelo pacote contendo 3kg - Marca: gelo pop	UN	30,00	0,0000	5,75	172,50
22	Repolho cabeça Unidade - Marca: cantu	UN	30,00	0,0000	3,99	119,70
23	Cenoura kg - Marca: cantu	KG	40,00	0,0000	2,55	102,00
24	Tomate longa vida de 1ª qualidade - Marca: cantu	KG	60,00	0,0000	3,99	239,40
25	Alface diversos tipos unidade - Marca: cantu	UN	60,00	0,0000	2,15	129,00
26	Cebola de boa qualidade tamanho médio a grande - Marca: cantu	KG	60,00	0,0000	2,25	135,00
27	Pão Francês kg - Marca: dipaes	KG	120,00	0,0000	8,99	1.078,80
28	Mamão de boa qualidade - Marca: cantu	KG	80,00	0,0000	2,89	231,20
29	Melão de boa qualidade - Marca: cantu	KG	80,00	0,0000	3,99	319,20
30	Malancia de boa qualidade - Marca: cantu	KG	400,00	0,0000	1,25	500,00
31	Maçã gala ou fiju de boa qualidade e boa aparência - Marca: cantu	KG	200,00	0,0000	4,05	810,00
32	Banana de boa qualidade - Marca: cantu	KG	200,00	0,0000	1,39	278,00
33	Ameixa Roxa ou vermelha de boa qualidade - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	13,89	694,50
34	Nectarina de boa qualidade - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	6,25	312,50
35	Kiwi de boa qualidade - Marca: cantu	KG	20,00	0,0000	19,98	399,60
36	Laranja para suco de boa qualidade - Marca: cantu	KG	250,00	0,0000	3,22	805,00
37	Abacaxi de boa qualidade e tamanho normal - Marca: cantu	UN	70,00	0,0000	5,45	381,50
38	Ovos de galinha dz - Marca: cantu	DZ	100,00	0,0000	5,78	578,00
39	Batata Inglesa boa qualidade - Marca: cantu	KG	60,00	0,0000	2,74	164,40
40	Aipim descascado congelado - Marca: max	KG	60,00	0,0000	7,55	453,00

Saltinho, 23 de Fevereiro de 2018.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)**

42	Sorvete diversos sabores caixa com 7 litros - Marca: cremoso	UN	30,00	0,0000	79,90	2.397,00
47	Achocolatado em pó pacote com 200g - Marca: quero mais	UN	150,00	0,0000	1,88	282,00
57	Creme de leirte pasteurizado - Nata pote com 300g - Marca: frimesa	UN	40,00	0,0000	4,55	182,00
72	Melado pote com 1kg - Marca: max	POT	50,00	0,0000	9,65	482,50
75	Peito de franco congelado kg - Marca: copacol	KG	70,00	0,0000	9,26	648,20
79	Salsicha de frango pacote com 3kg - Marca: copacol	KG	60,00	0,0000	8,25	495,00
86	Ervilha sache com 300g - Marca: fugini	SCH	50,00	0,0000	1,89	94,50
88	Farinha de Trigo tipo I especial pacote com 5kg - Marca: rede forte	PCT	200,00	0,0000	5,99	1.198,00
91	Massa para pastel paconte com 500g tamanho médio - Marca: dboa	PCT	300,00	0,0000	5,45	1.635,00
92	Óleo de soja embalagem com 900ml - Marca: concordia	UN	250,00	0,0000	2,60	650,00
93	Pimentão verde para salada e tempero de boa qualidade - Marca: cantu	KG	10,00	0,0000	8,95	89,50
94	Pinhão de boa qualidade - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	6,99	349,50
96	Sal iodado pacote com 1kg - Marca: zizo	PCT	200,00	0,0000	1,15	230,00
101	Queijo tipo colonial - Marca: lorenzo	KG	50,00	0,0000	24,60	1.230,00
102	Quijo tipo mozzarella - Marca: lorenzo	KG	50,00	0,0000	21,89	1.094,50
103	Mortandela grande sem gordura - Marca: frimesa	KG	50,00	0,0000	8,34	417,00
104	Linguiça tipo salame colonial kg - Marca: lamb	KG	50,00	0,0000	26,55	1.327,50
106	logurte bebida lactea diversos sabores embalagem com 1 litro - Marca: tirol	UN	300,00	0,0000	3,25	975,00
107	Tortas salgadas diversos sabores em kg - Marca: padero	KG	250,00	0,0000	16,45	4.112,50
108	Totas doces diversos sabores em kg - Marca: padero	KG	200,00	0,0000	23,45	4.690,00
109	Doces de festas brigadeiro, branquinho, beijinho - Marca: milita	UN	800,00	0,0000	0,65	520,00
110	Salgado frio diversos sabores - Marca: milita	UN	1.000,00	0,0000	0,60	600,00
111	Salgado assado diversos sabores - Marca: milita	UN	2.000,00	0,0000	0,70	1.400,00
112	Salgado frito diversos sabores tipo festa, cocktail - Marca: milita	UN	2.000,00	0,0000	0,60	1.200,00

**Total do Fornecedor: 49.738,35**

Saltinho, 23 de Fevereiro de 2018.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (1047)**

10	Arroz Branco tipo I, pacote com 5kg - Marca: moenda	PCT	150,00	0,0000	12,40	1.860,00
48	Biscoito doce sortido pacote com 330g - Marca: vitoria	PCT	150,00	0,0000	4,75	712,50
52	Café Torrado e Moído pacote com 500g - Marca: duas marias	PCT	150,00	0,0000	9,60	1.440,00
89	Feijão Preto tipo 1, pacote com 1kg - Marca: briguenti	PCT	300,00	0,0000	2,97	891,00
105	Doce de frutas tipo schimia diversos sabores pote com 1kg - Marca: difruti	POT	50,00	0,0000	9,30	465,00

**Total do Fornecedor: 5.368,50**

**Total Geral: 73.452,15**

Saltinho, 23 de Fevereiro de 2018.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL